p 2 pella-
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Anno pellationem profeqiiendi, reftitutionisbe 
*339) neficium in integrum, & abfolutionis ?.d 

cautelani , quotiescunqiie opus fuerit, 
implurandi, alium vel alius Procurato- 
rem vel Pi ocuratores loco eorum , & ip- 
forum cujuslibct conftituendi, vel iiib- 
ftituertöi cum vel eos, qiioties & quando 
eis vel alteri eorurn videbitur, revocan- 
di, & ipfam caufam vel caufas, & onus 
Procurationis huiusmodi refumendi, pro- 
ut eis vel eorum alteri viíum fuerit uti- 
lius expedire, & generaliter omnia alia 
& fingula faciendi'& exercendi, tam in 
judicio, quam extra, qux cauíárum me
rita pofeunt, & quæ veri & legitimi Pro- 
curatores & Defeníores facere, procu- 
rare & exercere poífent & deberent, & 
quæ ipfemet Dominus Rex face-e & ex
ercere poltet, fi perfonaliter præfens ad
eltet, etiamlî mandatum exigant fpecia- 
le, pro.nittens íolenni ftipulatione idem 
Dominus Rex fe ratuin, gratum & firmum 
habere, quidquid per praediétos fuos 
Pi ocuratores, velipforum aliquem, & 
íubftitutum vel fubftitutos, ab ipfis, vel 
ab altero ipforum, in praemiíiís, & circa 
pracmiíTa , aöum, faftum & procura- 
tum íiierit ííve geítum. Volens etiam 
idem Dominus Rex praediftos fuos Pro- 
curatores, & eorum quemlibet, & ub- 
ftitutum vel fubftitutos ab ipfis vel eo
rum altero, ab omni farisdationis onere 
relevare, promifit mihl Notario Publico 
infra feripto, legitime ftipulanti, vice& 
nomine omnium, quorum intereft, vel 
intereífe poterit in futurum, judicio fifti, 
& judicątum folvi, in omnibus claufulis 
opportunis, fub rerum íuarum omnium 
hypotheca. In quoi um omnium tefti- 
monium praetens Inftrumcntum publi
cum per me Notarium infra feriptum 
feribi voluit & rogavit, ac fuo Sigillo 
Regio figillari deerevit. Ačtum Craco- 

/ viae in domo habitařionis \ „nerabilis in 
Chrifto Patns Domini Joannis, Divina 
& Apoílolicac Scdis Providentia Epifco- 
pi Cracovicnfis, Anno, Indictione, die, 
menfe, hora, & Pontificatu quibus fu- 
pra. Praefentibus Vcnerabili in Chrifto 
Patře Domino Joanne, Ep'fcopo fupra 
dieto , & Inclyto Principe Domini Ni- 
colao, Dei Gratia Duce Oppavienfi, Do
mino Ottone Cancellario Poloniae, Do
mino Petro dieto NoíTal Caftellano San- 
domirienfi, Domino Nicolao de Kofiu- 
chow CanonicoCracovienfi, & aliis mul- 
tis teftibus fide dignis.

Et ego Albertus Chriftini, Clericus 
Ciacovienfis Diœcefis, publicus Apofto- 
lica & Imperiali «uthoritate Notarius , 
pracdičtořum Procuratorum conftitutio- 
ni et fabftitutioni, ac relevationi et pro-

miffioni, nec non omnibus aliis et fingu- Anno 
lis, una cum fupra dičtis teftibus, prac- 
fens interfui, tt ea propria manu fub- 
teripfi et pubíicavi, mcoque nomine et 
figno confveto figillavi rogatus. “

Ditto itaque Procuratorio produfto , 
idem Procurator libellum fuum, feu pe- 
titionem luam obtulit in feriptis, petens 
contra Magiftrum et Fratres, ac Com- 
mendatores praediftos , vel peifonam 
aliam pro ipfis legitime Intervenientem, 
procedi per Nosjuxta tenorem petitionis 
ipfius, ac Literarum Apoftolicarumcon- 

I tinentiam praediftarum, quibus propo- 
I litis et oblatis, comparuit etiam dJcrctus 

Vir Magifter Jacobus de Arnoldvilla, 
Plebanus Culmeni. Diœcefis , Procura
tor , et nomine procuratorio Magiftri et 
Frati'um praediftorum, qui de procura
torio iuo fidem faciens per publicum In- 
ftrumentum feriptum, et fignatum per 
manum Publici Notarii, et dićti Magi
ftri Sigilli appenfionc munitum cujus te
nor eft talis :

„ ln Nomine Domini Amen.
Anno N ati vitatis ejusdem millefimo tre- 

centifimo tricefimo ottavo, fexta Indi
ctione, quarta die Menfis Decembris, 
hora féxta vel circitcr, Pontificatus San- 
aiffimi in Chrifto Patris ac Domini, Do
mini BenedictiPapae XII.anno quar
to , in Eccleih Parochiali antiquae civi
tatis in Thorun, Culmenfis Diœcefis, in 
praefentia mei publici Notarii, ac teftium 
fubteriptorum, ad hoc fpcciafter voca- 
torum et rogatorum, Magnifier» ac Rc- 
ligiofus Vir, Dominus Theodoricus Eur- 
gravius de Oldenburg, Ordinis; Hofpi- 
talis B. Mariae Domus Teutonicoruni 
Hierofolimitanorum Generalis Magifter 
de voluntate et exprefio aftenfu fuoruip 
Compraeceptorum, vidclicet Ludolfi 
Magni, Commendatoris, Henrici Mare, 
fchclci, Siffridi Hoipitalarii et Commen- 
datoris in Elbingo, Nartungii, Drappa- 
rii, et Coinmenddtoris in Chriftinburg, 
Theodoři Thefaurarii, Bauderi Com- 
mendatoris in Thor un, alïorumqucOffi- 
cialium et Fratrum fui Ordinis , tune 
Conventum et Capitulum facientium, pro 
fr et omnibus et fingulis Praeceptoripim, 
Commendatoribus, Praelatis, Fratribus, 
Conventibus, Domibus, locis, membris, 
rébus, bonis et juribus fui Ordinis inTerris 
Prulfiae, Culmenfi, Pomeraniæ,Cujaviæ, 
ac Dobrinenfi, tarn conjunctirn, quam divi- 
fim fecit, conftituit et ordinavit difere- 
tos Viros Magiftros: Jacobum de Ar- 
noidvilla, Plebannm Culmeni. Diœcefis, 
et Bandonem Clcricum Pofnanienf D œ- 
cefis, et quemlibet eorum in folidum,

ua,
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Annoîta, quodnon fît mclior conditio occu- 
pantis, fuos, et omnium et fingulorum 
Praeceptorum, Commendatorum, Prae- 
latorum, Fratrum , Domorum, Con- 
ventuum, locorum, membrorum prae- 
difti fui Ordinis, in Terris praediftis 
Procuratores er Nuntios, ípeciales in o- 
mnibus et fíngulis caufis, quas velquam 
ipfe Magifter et Cnmpraeceptores,Com- 
mendatores, Praelati et Fratres, velali- 
qui, vel aliquis ex cis, fuo aut Ordinis 
fui nomine, habet vel habent, habiturus 
cft vel habituri funt, coniunftim vel di- 
vifim, cum Magnifiée Principe Domino 
Casimir o Rege Poloniae et fuis fubdi- 
tis, nec non cum Venerabiii Patře Do
mino Janislao, Sanftae Gneínenfis 
Ecclefiae Archiepifcopo,caeterisqueDo
minis Eoiícopis et Clericis, difto Domino 
Archiepifcopo Metropolitico jure fubie- 
ftis, et aliis incolis Regni Poloniae tam 
Clericis, quam Laicis, corain quocun- 
que vel quibuícunque Judieibus ordina- 
riis, veletiam delegatis, dans et conce- 
dens fuo et Praeceptorum fiiorum, et o- 
mnium praediftorum nomhe et vice, di- 
ftis Procuratoribus, et cuilibet eorumin 
foíidum, in caufis et litibus praediftis 
plenám et liberam poteftatemagendi,de- 
fendendi, excipiendi. replicandi, judi- 
ces, terminos et loca, dilationes peten- 
di et recipiendi, reeufandi et refutandi, 
juramentum calumriae , et de verdate 
dicenda, et quodlibet aliud in animas fu- 
as, et cujuslibet praediftorum praeftan- 
di, crimina et defeftus opponendi et pro
bandi, teile», inftrurnenta et juramenta, 
et eos vel ea improbandi, confitendi, ne- 
gandi, fententiam vel fententias audien- 
di et appellandi, Apoftolicas et alias 
quafeunque l.teras teftimoniales petendi 
et recipiendi, appellationem proièquen- 
di, alium vel alios loco fui fubftituendi 
et revocandi, quando er quoties fibi vi- 
debitur expedire, et omnia et fingula fa
ciendi, 'exercendi, quae circa praemifia 
occurrunt facienda, et etiam quae veri 
et legitimi Procuratores, Aftores, ne
gotiorum Geftores et Syndici facerc poi- 
lent, fi, et quae ipfe conftituens, et qui- 
libet aliorum fupra diftorum facere pof 
fent, fi praeièntes adeifentin prarmirtis, 
et quolibet praemifiorum, etiamfi man
dátům exigant fpeciale , prominens fc , 
nomine quo fupra, ratum et firmum per- 
petuis tremporibus habiturum, quidquid 
perdiftos fuos Procuratores et Nuntios, 
aut fubftitutos , ab eis faftuni et procu- 
raium fuerit five geftum. ‘AftumAnno, 
Indiftione,-menfe, die, hora;, Pontificatu 
et loco praediftis. Pi acientibus Hortora- 
bilibus Viris Dominis, Henrico Cuftode, 

T o M. IV.

Nicolao Gardiano Fratrnm Minorum in A 
Thorun, et majori parte Convenus ibi- 1339. 
dem , Joanne Albo Priore Praedicato- 
rum ibidem , Fratre Henrico Plebano 
ibidem, ac Confulibus, Scabinis Civita
tis ejusdem, et aliis multis tcflribus ad 
iraemifia vocatis ec rogatis, et in evi- 
lentiam majorem Sigillum d.fti Généra
is Magiftri, de mandato ; iptius praefen- 

tibus eft appenfum.
Et ego Enoch Luizmann de Bythnm 

Clericus Cracovienfis Dicecefis , Publi- 
cus authoritate Imperiali Notarius crea- 
tioni, conftitutioni, 01 dinationi, ac omni- 
3us aliis praemiífis, una cum praeferi- 
itis teftibus praeíens fui, praefensquc 
nftrumentum publicum fcci, meq; meo 

nomine et figno , ad requifitionem difti 
Dom:ni Magiftri Generalis, hic fubfcri- 
pfi rogatus. “

Produfto eciam praedifto Procurato- 
rio, diftus Procurator, proteftationeprae- 
milfa, quod non intendebac 1.1 Nos con
fondre , tanqnam in Judices fuos, fèiï 
Dominorum fuorum , nec comparere , 
alias coram Nobis. ex caufis friFolis et 
minus rationabilibus, a Nobis ad Sedem 
Apoftolicam appellans, a praefentia no- 
ftra confeftim illicentiatus rece fit. Nos 
vero attendentes, quod in difta cauià 
praediftorum Magiftri et Fratrum , ac 
Commendatorum, feu Procuratoris, eo- 
rum abfentia non obftante, de jure et vi- 
gore Apoftolici Refcripti procedere po- 
teramus, inftante Procuratore 'difti Domi
ni Regis, per Nos procedí, in caufa prae- 
difta petente, petitionem oblatam, .pfius 
pro parte difti Domird Regis reccpimus, 
tenorem, qui fequitur, contincntem:

„ Coram Vobis Venerabilibus Viris, 
Dominis : Galchardo de Carceribus Præ- 
pofito Titulen. Collocen. Dicecefis , ac 
Petro Gervazi Canonico Avicienfi, Apo- 
ftolicæ Sedis Nuntiis, Executoribus & 
Judicibus in caufa fupra íeripta a Sede 
Apoftolica fpecialiter delegatis, coram 
Vobis , vel altero Veftrum, proponit 
Magifter Barrholdus Alberti diftus de 
Ratiboř, & Procuratorio nomine Sere- 
nidimi Principis Domini Casimtki. Regis 
Poloniæ llluftris, contra Fratrem.Theodo- 
ricum diftum de Oldenburg Magiftrum,
& Fratres Domus B. Mariæ Teutonicb- 
rum in Pruiïïae parti bus commorantes, & 
contra perfonaalicg.time Intervenientem 
proeis, &dicit, quod dudum propofi- 
to contra eos in Confiftorio coram San- 
ftifiîmo in Chrifto Pâtre & Domino, Do
mino Benedicto , Divina ProViden- 
tia Papa duodecirr.o, & coram Reveren- 
diifimis Pacribns Dominis Cardinalibus, 
qui tune tempore» in eedem Confiftorio 

O erant,

1
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A NNocrant, pro parte difti Domini;Régis’1, 

1339. qnod di£ti Domini Magilter & Fratres 
diftæDomus, tune temporis exiftentes 
inpartibus fupradiôis, nonnullas Terras 
& dominia, infra Regnum fuum Polo- 
niæ confiftentia, videlicet non folum Cul- 
mepfèm & Michalovienièm, quas deti- 
nent indebite occupatas, fed & Pomera
nia: primo, & poftmodum a certis tem- 
poribus citra Vladiflavien. Ereilen. & Do- 
brinen. Terras, ad Regem prædiftum, 
& ad Progenitores ipfius de jure fpeftan- 
tes, & intra Regnum ipfum confiflentes, 
nec non per præclaræ memoriæ Domi
num Vladislaum, olim Regem Po
loniæ, Patrem dičti Domini C asi mi ri 
Poloniæ Regis, poiTeflas, non fine ma
gna fixage Chrifti fidelium , & concre- 
matione centum Ecclefiarum vel citra, 
hoftiliter invaferunt, & per violentiam 
occuparunt, & adhuc defafto detinent 
occupatas, in animarum fuarum perni- 
ciem, & præfati Domini Regis, ad quem 
ratione didi Rcgni fui diftæ Terra:, ut 
præmitdtur, fpetlare nofeuntur, ficut 
etiam per latam fententiam fuper dičla 
T erra Pomerania: per certos judices, de- 
legatos per felicis recordationis Domi
num Joannem Papam vicefimum fe- 
cundum, cum adhuc ageret in humanis, 
ad înilantiam claræ memoriæ dičti Vlá
di s L a i, olim Regis Poloniæ tune vi ven
ds, propofiturn fuit, liquido apparere, 
ac difli Regni, nec non Sanftæ Romanæ 
Ecclefiæ, quæ inde in cenfu denarii B. 
Pétri ei debito multipliciter defraudata 
grave prejudicium atque damnum pad- 
tur,&prædi£lis omnibus & fingulis, quæ 
vera crant & funt, in audienriam præfa
ti Sančdffimiin Chriflo Patris dedučlis, 
ac fupplicato eidem pro Parte di&i Do
mini Regis, ut providere fuper hisdeop- 
portuno remedio dignaretur, & deinde 

^de mandato ejusdem Sanftiiïïmi Patris, 
fafta fufficienti fide in Romana Curia, 
quod chfili Magifier & Fratres erant fu
per prædiftis graviter infamati, idem San- 
ôifiïmus Pater nolens prædifta racinora, 
fi veritatem habent, conniventibus ocu- 
lis pertranfire, inter cætera voluit, de- 
crevit & ordinaviE Vobis Dominis: Gal- 
chardo & Petro, Executoribus & Judi- 
cibus ante dictis, cum claufula fupra di- 
fta, quatenus vos, vel alter veflrum, 
per vos, vel alium feu alios, de prædi- 
£lis invafionibus, occupationibus & in- 
cendiis fiveaampnis fi.npliciter, & de pia
no, fine fixepitu & figura Judicii, voca- 
tis evocandis, infonnationem recipere 
curaretis, & fi vobis legitime conilite- 
rit de invafionibus, occupationibus, 
dampnis & incendiis fupra diftis, &per-

fonis, quæ hujusmodi facinora perpétra-Anno 
runt, diftos incendiarios nominatim ex- 1339. 
communicatos publice nuntietis diebus 
Dorrmicis & feftivis, 8r per alios etiam 
in locis, ubi lexpediens videbitur, face- 
retis publice nuntiari, & ab omnibus ar
dus evitari. Cum igitur idem Procura- 
tor procuratorio nomme paratům fe offe- 
rat, & ex j nunc fe [offert paratům, de 
præmiflïs vobis plenám dare fidem, & 
vos fuper eisdem fufficienter informare, 
petit nomine quo fupra , quatenus Ma- 
giftrum & Fratres fupra diftos, & tam 
fuperftites facinorofos, quam Succeffo- 
res illorum, juxta mandatum Apoftoli- 
cum antedifïlum, per vos vel alios, & 
in locis, ubi videbitur expedire, facia- 
tis excommunicatos nominatim & publi
ce nunrari, & ab omnibus ardus evitari,
& tam eos quam alios invafores, occu- 
patores, incendiarios ac damnerum hu
jusmodi illatores, ad reædificationem Ec
clefiarum per eos, vel occafione ipforum, 
ut præmitdtur, deftruftarum, & fads- 
fafïlionem & emendationem aliorum bo
norum immobilium, nec non ad reftitu- 
tionem plenariam diflarum Terrarum , 
cum fruftibus inde perceptis, & rerum 
mobilium inde ablatarum feu amiflarum, 
vel folutionem ipfarum rerum, æftima- 
tionem mobilium , feu emendationem 
damnorum, fupra diftis bonis immobili- 
bus illatorum, quæ omnia æflimant ad 
centum nonaginta quatuor eum dimidio 
millia marcar um Polon.ci ponderis, & mo- 
netæ, ad hoc ipfosper vos fententialiter 
condemnare, taxadone prius per vos fafla 
de diftis bonis mobilibus, properforarum 
& negotii qualitate & valore, feu æftima- 
done ipforum mobilium ablatorum, feu 
incenforum & deperditorum, ubi ipfo
rum mobilium valor, feu æftimatio aliter 
probari non poteræ, juramento præfati 
Domini Regis & aliorum, qui pertule- 
runt damna huiusmodi, declaranda, eis- ‘ 
dem Dom no Regi, & aliis damna paflîs 
integraliter faciendam, nullo eisdem fu
per hoc appellatiunis fuffragante renie 
ûio, petens hujufmod fententiam, quam 
fuper præmifiïs ferre contigerit, execu- 
tio.ni debitæ demandari, nec non contra- 
diftores quoslibet & rebelles, cujuscun- 
que ftatus, ordinis vel condidonis exi
lant, per excommunicadoris & fufpenfio- 
nis in perfonas, et interdicfci in terras feu 
Ecclefias eorundem, ac univerfitatesfeu 
communitates earundem Terrarum, & 
alia juris remedia, prout expedire vide- 
rids, eompefeendo, invocato ad hoc, fi 
opusfuerit, auxilio brachii iæcularis, 
cum non obftante & claufulis opportu- 
nia ; petit edam nomine quo fupra ,

quod
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Anno quod fi prædiaijMagifter et Fratres in 
133g. hac parte proceifibus veftris ac manda- 

tis neglexerint efficaciter obedire , eos 
ex parte di£ti Summi Pontificis perem- 
ptorie citetis, quod infra femeftris tem- 
p jris fpatium poil citaronem hujufmodi, 
cum omnibus eorum et diftseDomus ex- 
emptionnm privilegiis , fi quæ habent, 
idem videlicet Magifter et Fratres, quos 
per informationem præhabitam principa
les et præcipuos repereritis, prædiÊto- 
rum exceifuum patratores perfonaliter, 
alioquin vero per Procuratorem , vei 
Procuratores idoneos cum pleno et fuíii- 
cienti mandato, ad obediendum et p?ren- 
dum eorum nomine fuper præmilfis A- 
poftolicis ordinationibus, beneplacitis et 
mandatis Apoftolico conipeftui iè præ- 
fentent, pienarie, etiam paricuri his , 
quæ in præmiffis, & bis circa pr^m là, 
quomodolibet Sedes Apoitolica duxerit 
facienda & ftatuenda, & alias fafturi & 
recepturi, quod deSedis Apoftolieæ pro- 
cefferit voluntete, alioquin fi deficerent 
in præmiffis , v el aliquc præm . uni, 
quatenus decernatis, ficui l ipie Sum- 
mus Pontifex decrevit & voluit, quod 
omnia ipforum præfata pr'vilegia extunc 
fint fufpenfa, qui madmodum ipfe fufpetk 
dit idem Pontifex, & voluit eos Ordinä
res fuis e(Te fubjeftos, prout prrdifla o- 
mnia & fingula in Literis Apoftclicis,. u- 
per prædiclis & prædiaorum nomine con
cis, et vobis Dominis præfentatis, ple- 
nius nofcitur contineri. Petit infup>:r 
fii per prædiflis omnibus et fingulis fibi 
diao. nomine fimul et feparatim fieri ju- 
ilitiæ complementum , pradièla omnia 
et fingula, atque de prædiais ommous 
et fingulis, quantum melius poteft, pro- 
ponit^ dicit et petit Procurator prædiaus 
cum damnis, iruaibus, int:refiè et ex- 
penfis faais, proteftando de faciendis, 
et cum omni caufa, omni modo et nomi
ne, ac juris forma, quibus melius po
teft, veftrum etiam otficium inmloran- 
do, fàlvo jure addendi, minuendi, cor- 
rigendi, fapplendi et mutandi, cum aliis 
juris beneficiis opportunis. “

Recepta igitur petirione prædiaa, præ- 
ftitoque juramento de calumnia , et 1 e 
veritate dicenda, litem animo conftant :r 
conteftandi per d:aum Procuratorem di- 
ai Domini Regis- in contumaciam ] irtis 
adverfæ, datis certis artic; lis, et teftibus 
produais et examinatis, ipfisque et eo
rum atteftationibuspublicatis, produüis 
etiam inftrumentis , quibus uti voluit i- 
dem Procurator, tandem in caufa præ- 
diaa pro parte diai Domini Regis Polo- 
niæ per diaum Procuratorem ipfius re- 
nuntiatum fuit, et ftetit conclufum, et

Nos in partis alterius contumaciam ha-Anno 
mimus pro conclufo. Nos itaque vifis 1339. 
et auditis informationibus et probationi- 
bus, et aliis in diaa caufa produais et 
aaicatis, et juribus ipfius caufie etmuni- 
merrtis juftitiæ lance difcufiis, et diligen
ter examinatis, delibcratione præhabita 
diligenti nobifcum, et etiam peritis, di- 
aifque Magiftro et Fratribus ac Com- 
mendatoribus citatis, ad audlcndam no- 
ftram diffinitivam feqpentnm ad diem 
præfentem, diaoque Magiftro Berthol
dů, Ptocuratore diai Domini Régis Po- 
loniæ, ad hoc in noftra præfentia confti- 
tnto et præfente, ac proferri per Nos 
diiRnitivam fententiam poftulantc, præ- 
fatis Magiftro et Fratribus ac Commen- 
datoribus contumaciter abfèntibus, quo
rum abfentia Dei præfentia repleatur, Sa- 
croiànctis Dei Evangeliis pofitis coram 
Nobis , ut noftrum de vultu Dei pro- 
deat judicium, et oculi noftri vdeant æ- 
quitatem, fedentes pro Tribunali in lo
co ad hoc partibus aflïgnato, Dei nomi
ne invccato, qui præcepit jufte filios ho- 
minum judicare.

Fertur Senteitia.
Jn Nomir.e Patris, & Filii, & Spi

ritus S. Amen.
Quia conftat Nobis, informatione præ

habita plenaria, et diligenti ex produais, 
et probatis legitime, et aaicatis coram 
Nobis, pro parte difti Domini Regis Ca- 
simiri Poloniæ Illuftris, et Procuratoris 
ipfius in hac præd:aa caufa, qued Fra
ter Theodoricus de Oldenburg, nunc Ma
gifter Domus Hofpitalis B. Mariæ Te^- 
tonicorum, tune Marfbhalcus FratrisLu- 
deri de Brunfivik, tune Magiftri Ordi.iis 
fupra diai, ac Corrmendatores et Ad- 
voccti, Cuimenfis et de Thurun, de 
Grudeutz, Lipavienfis, Radinenfis, Chil- 
pelgenfis, alias diaus de Koprzyr.ica, 
Golubienfis, SLrosbergenfis, alias diaus 
de Brodnica, Pepovienfis, Venelavicen- 
fis, et de antiquo Caftro Thorun, et de 
Terra Cujaviæ Nefovienfis, Orlovienfîs, 
Murinenfis, Breftenfis, Kowalovicenfis, 
Radzeovicicnfis et Mosburgenfis alias di
aus de Przewoze, ac de Teria Pome- 
raniæ Svecenfis, Gdanemîs, Karizovien- 
fis, Kamenfîs, ne c non de rI erra Prufiiæ 
Marienburgenfis, Stumenfis, Lefinenfis, 
Elbirienfis, de Leik, ac Rigenfis, nec 
non Fratres diai Ordinis prædiaorum, 
etaliorum locorum partium prædifla um, 
qui tune erant cum valido et hoftili ex 
ercitu, et vexillis ereais, timoré Dei 
poftpofito, eL diaboloTuadente Regnum 
Poloniæ devaftando, Lcclefias videlicet
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A N N o tte Nakel, de “Warta, de Schadèk, deBal- 
*339- drzvczow. de Konin, de Sîup, de Popę

dy Pz.cz, de Kaczewo,nec nonFratrum\Ii- 
norumet S. Crucis in Pyzdry igné incen- 
dernnt, et ablatis indc per cos penitus li- 
bris,calic:bus, thefàuris, etaliis depofitis 
diftarum Ecclefiarum,eascum fancluariis 
et Sanftorum reliquiis et imaginibus peni
tus combufferunt. Idcirco prsedittos Fra
trem Theodoricnm de Oldenburg, Magi- 
ftrum GeneraIenmominatirn,et Commen- 
datores ac Advocatos ac Fratres dicbi Or- 
dinis, locorum et partium prædictarum, 
et quofcunque abos, .qui diftas Eccleiias 
incenderunt et combufferunt, et quorum 
occafione incenfie et combudæ fnerunt, 
authoritate Apodolica , Nobis in hac 
parte commifîa, denuntiamus in his fbri- 
ptis excommunicatos, ae per Epifcopos 
et Prælatos, et Ecclsfiarum Rcftores Ci
vitatis et Diœcefi Gnefnen. PofnanienA la- 
diilavien. Piocen. et Cracovien. ac Lu- 
bicen. et Vratiflavien. et Culmen., Pub 
pcena fufpeniionis eorumotficiis inEccle- 
fiis Puis diebus Dominicis et fedivis, dum 
populus ad Divina conveneiit, manda- 
mus publice nuntiari, abfbiutione ipfo- 
rum, Fratris Thcodorici de Oldenburg 
Magitlri, ac Ccmmendatoris etFratrum 
prædifïlorum, et aliorum diclarum Ec- 
clefiarum incendiariorum, Sed- Apodoli- 
cæ .tantummodo rePervata, praediflof- 
que Magidrum, Commendatores et Fra
tres, locoium et partium praedi&aruni 
dičti Ordinis Domus B. Mariae Teutnni- 
corum de Pruilia, ad rcaedificationem 
Ecclefiaruro praediflarum, per eos, vel 
occafione ipPorum deftruflarurr et com- 
buPrarum, et ad redituûonein et emen- 
dationem aliorum bonorum immobilium 
his Periptis fentëntialiter coudemnamus. 
Praeterea, quia confiât Nobis, praeha- 
bita ? inPormatione plenaria et diligenti, 
praedifla ex produflis et probatis legi
time, et aPlicatis coram Nobis, ex parte 
dičli Domini Regis Poloniae, in caufa 
praedičla per Procuratorem ipfius Domi
ni Regis, quod Terrae Culmenfis , Po- 
meraniae , Vladiilnvienfîs , Bredenfis , 
Dobrinenfis, et Michalovienfis, cumPuis 
civitatibus, caflris, oppidis et villis, et 
Puis juribus et pertincntiis univerfis ,fitae 
fûnt infra metas Regni Poloniae, et infra 
ipfum Regnum , et tanquam de Regno 
et ad ipfum Regnum pertinentes, et Re
ges et Principes Regni Poloniae, Progé
nitures dičli Domini Casimiri Regis 
Poloniae Pludris, qui pro tempore fue- 
runt, eas tenuerunt et poffederunt, con- 
datque Nobis etiam ex praedičla infor- 
matione ex produflis, probatis et ach'ca- 
rs coram Nobis, quia praedičti Magider,

Commendatores et Fratres,qui protem- Anno 
pore fuerunt, Domus fiepe dičli Ordinis t 
B. Mariae Teutonicorum de Prufïïa,fàc- 
pe dičlas Terras Pomeraniac, Bredcn- 
Pem, Vladiflavienfem et DobrinenPem, 
cum fins caflris et villis, fpečlantes et 
pertinentes ad dičtum Dominum Regem, 
et ad Pregenitores ipfius, confidentes in
fra Regnum Poloniae, cum magna fixa
ge fidelium, in Dei offenfàm, ac ipfius 
Domini Casimiri Regis, et clarae me- 
moriae Domini Vladislai Patris ipfius 
Doinmi Regis Poloniae, jačluram gra- 
vem et laefionem, hofliliter invaferunt b 
et occupaverunt, et adhuc dičtus Magi- 
fler, qui nunc efť, et Commendatores , 
et Fratres pra edi cli Ordinis violenter ter
ras Culmenfem et Michalovienfem cum 
Puis civitatibus caflris et villis, ac juribus 
et pertinentes univerfis, infra dičlum Re
gnum Poloniae confidentes, ad Regnum 
ipfum pertinentes, indebite et injudede- 
tinent occupatas, confiât Nobis etiam , 
quod iidem Magifler, Commendatores 
et Fratres di Fri Ordinis TcrramMagnae 
Poloniae , ad ipfum Dominum Regem 
fpečfantem, cum valido exercitu hoflili
ter , et vexillis erečlis imrantes et inva- 
dentes,T erram ipfam, cadra, villas, civita- 
tes et oppida igne penitus combufferunt, 
vadarunt et defblarunt,videlicet Gnefnen- 
fem Civitatem Metropolitanam dičli Re
gni Poloniae , Zneynam, Nakel, La- 
niciam, Unieiow cum Cadro, Siradiam 
cum caflro ibidem, Wartham ,Schadek, 
Baldizychow, Karholupa, omnes villas 
in territorio, Peu didritlu Califfienfii, Pi- 
zdry cum Cadro et Claudro, feuMona- 
derio Fratrum Minorum ibidem, Konin,
Słup, Srzodam, Kleczk, PobedyPzczc 
cum cadro ibidem, et cadra, civitates,
Peu oppida munita cum omnibus Puis vil
lis fibi adjacentibus, et in earum diftrićli- 
bus et territoriis conditutis, ipfis penitus 
fpoliacis omnibus bonis mobilibus et fe mo_ 
ventibus, etmultis hominibus interfečlis 
et pluribus e dičla Terra in captivitatem» 
dedučtis, denudatifq*,mulieribus et oppref- 
fis, igne penitus combufferunt, vada- 
runt et defolarunt, et alia damna, diclo 
Domino Regi et Regno fuo, fuifque fub- 
dicis plurima intulerunt. Ea propter ad 
reditutionem dičlarum Terrarum Pome- 
raniae, Vladiflavienfis , Brcdenfis, Do
brinenfis, Culmenfis et Michalovienfis, 
plenariam et integram faciendam dičto 
Domino Casimiro Regi Poloniae, aefru- 
cluum, redituum er proventuum inde 
perceptorum, et bonorum mobiliumab- 
latorum , incenforum et deperd'toi um, 
nec non ad emendationem damnorum 
fuper bonis immobil; bus illatorum, feu